

KADINA ŞİDDET KONUSUNDA BİR DEĞERLENDİRME: “LÜTFEN BENİ İSTİSMAR ETME”

Arın Meriç AKIN¹ Nüket AKIN²

¹International School Almere, NL-1362 Almere, HOLLANDA

²Istanbul Arel Üniversitesi, Sağlık Bilimleri Yüksek Okulu, Çocuk Gelişimi Bölümü, TR-34537 İstanbul, TÜRKİYE

ÖZET

Kadına yönelik şiddet pek çok ülkede olduğu gibi ülkemizde de yaşanmaktadır. Ne yazık ki her geçen gün kadınların şiddete maruz kaldığı görülmektedir. Ülkemizde kadın istismarını ve bu konuda gerek Devletin gerekse özel kurumların çalışmalarını inceleyerek konu ile ilgili ayrıntılara daha derinden bakmak amacı ile bu araştırma yapılmıştır. Kadın cinayetlerine ilişkin istatistiki değerlere bakıldığında; yıllar itibariyle gittikçe artış gösterdiği, 2015 yılının ilk yarısında ise bu oranların önceki birçok yılı geride bıraktığı görülmektedir. “Kadına şiddet”, “toplumsal cinsiyet eşitliği” farkındalığını yaratmak isteyen, devlet kuruluşlarının yanı sıra kar amacı gütmeyen özel kuruluşlarda bulunmaktadır. 2009 yılının Mart ayından beri hizmet vermekte ve kadına şiddet karşısındaki savaşını Türkiye Avrupa Komisyonu desteği ile yürütmekte olan Mor Çatı, Kadın Dayanışma Vakfı, Kamer Kuruluşu bu organizasyonların bazılarındandır.

Çalışma Ankara İli Kadın Dayanışma Vakfı’nda yapılmıştır. Çalışma ile ilgili veriler röportaj tekniği kullanılarak toplanmış ve Kadın Dayanışma Vakfı’nda görev yapan iki uzman ile birebir görüşme yöntemi ile gerçekleştirilmiştir. Çalışma, kadına yönelik istismar ile ilgili devlet ve özel kurumların çalışmaları ile desteklenmiştir.

Araştırmanın sonucunda; Kadına şiddeti engelleme konusunda eğitimin önemli olduğu ve eğitimcilere, sosyal medyaya büyük görevler düştüğü tespit edilmiştir.

Anahtar kelimeler: Türkiye’de kadın, şiddet, kadına şiddet, kadın sığınma, kadın cinayetleri, kadın istismarı

AN ASSESSMENT ON VIOLENCE AGAINST WOMEN: “PLEASE DO NOT ABUSE ME”

ABSTRACT

Like many women around the world, women in Turkey experience violence. Unfortunately, every day we see women exposing to violence. This study is conducted to have a deep understanding of women abuse in Turkey by examining the studies of public and private organizations. The statistics show that women abuse rates increase by years and 2015 is the boiling point among these years. It is glad to see that there are many public and private institutions working hard on “women abuse” and “gender mainstreaming” issues. The Foundation for Women’s Solidarity who work in cooperation with European Commission since 2009, Mor Çatı, and Kamer Organization are some of these non-profit organizations struggling against women abuse in Turkey.

The study is conducted in The Foundation for Women’s Solidarity, Ankara. Data is collected by one-to-one interview with two experts working for The Foundation for Women’s Solidarity. The study is also supported by the actions that are taken by public and private institutions working on women abuse.

As a result of this research it is concluded that education is important and educators as well as social media have crucial roles for preventing women abuse.

Keywords: Women in Turkey, violence, violence against women, women’s shelter, femicide, women abuse

GİRİŞ

Papua Yeni Gine’de bazı yerli topluluklar dışında kadına şiddet ve kadın istismarı dünyada neredeyse her toplumda, her kültürde görülmektedir (21). Kadına yönelik şiddetin pek çok ülkede olduğu gibi ülkemizde de yaşandığı bir gerçektir. Ne yazık ki her geçen gün kadınların şiddete maruz kaldığı, hatta bazen öldürüldüğü rapor edilmektedir (21).

Kadın istismarı ve kadına şiddet birçok kadını baskı altına alan, kadınların haklarından faydalanmalarını engelleyen her türlü fiziksel, cinsel ve psikolojik şiddet davranışını içermektedir. Kadın istismarı ve kadına şiddet kadının yaşamını tehdit eden ve toplumsal hayata katılımına engel olan en temel sosyal sorundur. Kadına şiddet davranışlarının arkasında her ne kadar cinsiyet rolleri temel sebebi oluştursa da, farklı hormonlar ve çocukluk deneyimleri, ruhsal bozukluklar, bulunulan çevre, alkol ve uyuşturucu kullanımı, şiddet araçlarına erişim gibi çevresel ve psikolojik faktörler de bu davranışların ortaya çıkmasında etkili olmaktadır (21).

Kadın cinayetlerine ilişkin istatistiki değerlere bakıldığında, 2008 yılından 2010 yılına kadar yükseldiğini, 2011 yılında bir düşme söz konusu olsa da 2014 yılında yine çok yüksek bir seviyeye ulaştığını, 2015 yılının ilk yarısında ise bu oranların önceki birçok yılı geride bıraktığı görülmektedir (11).

MATERYAL ve METOT

Bu çalışma, ülkemizde kadın istismarına ilişkin çalışmaları incelemek amacı ile planlanmış ve uygulanmıştır. Çalışma Ankara ili Kadın Dayanışma Vakfı’nda yapılmıştır. Çalışma ile ilgili veriler röportaj tekniği kullanılarak toplanmış ve Kadın Dayanışma Vakfı’nda görev yapan iki uzman ile birebir görüşme yöntemi ile gerçekleştirilmiştir. Çalışma, kadına yönelik istismar ile ilgili devlet ve özel kurumların çalışmaları ile desteklenmiştir.

BULGULAR

Türk medyasında kadın istismarı konusunda gündeme gelen birçok örnek tespit edilmiştir. Bu örneklerden bazıları cinayete sonuçlanırken bazılarının da psikolojik izler bırakacak kadar uzun süreli etkileri olduğu görülmüştür. 11 Nisan 2008 tarihinde cesedi bulunan 38 yaşındaki M. K. tarafından alıkonularak, tecavüze uğrayan ve boğularak öldürülen 1975 doğumlu Pippa Bacca (19), 3 Mart 2009 tarihinde erkek arkadaşı C. G. tarafından vücudu parçalanarak çöp konteynırına atılan 1991 doğumlu Münevver Karabulut (10), 2013’de cesedi köprüden birkaç kilometre uzaklıkta bulunan, fotoğrafçılık hobisi ile İstanbul’a gelen (7), Z.T. tarafından kaya ve sopalarla dövülerek öldürülen 1980 doğumlu Sarai Sierra(20) ve gece Adana’dan Mersindeki evine dönmek için bindiği minibüs şoförü S.A. tarafından sarf ettiği tüm çabaya rağmen tecavüze uğrayıp, bıçaklanarak, öldürülen ve sonra da yakılan 1995 doğumlu Özgecan Aslan trajik ve çarpıcı kadın istismarı örneklerindedir (14).

Özgecan ASLAN'ın ölümü büyük gruplardan oluşan protesto eylemlerine sebep olmasının yanı sıra özellikle çok kullanılan sosyal medya platformlarında da adından dört milyon kez bahsedilerek büyük bir etki uyandırdığı tespit edilmiştir (8).

8/3/2012 tarihinde kabul edilen 6284 sayılı "Ailenin Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine Dair Kanun" yürürlüğe konduktan sonra kadınlar nispeten huzur içinde yaşamaya başlamasına rağmen bazı kadınların hala istismara uğradığı medya organlarında yapılan haberlerden tespit edilmiştir. Bu durum kadınların sürekli sığınabilecekleri ve destek alabilecekleri oluşumlara olan ihtiyacı doğurmuştur. T.C. Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı bünyesinde çalışan Aile, Kadın, Çocuk ve Engelli Danışma Hattı ALO 183 (16) servisi de bu ihtiyacı karşılamak üzere kurulan bir telefon hattıdır. Türkiye'nin 81 ilinden ulaşılabilen bu hat, haftada 7 gün 24 saat hizmet vermektedir ve "Alo-183 Aile, Kadın, Çocuk ve Engelli Danışma Hattı" şiddete uğrayan ya da uğrama riski taşıyan, destek ve yardıma ihtiyacı olan kadın ve çocuklar için psikolojik, hukuki ve ekonomik danışma hattı olarak çalışmakta, bu kişilere hakları konusunda ve başvuracakları yerler hakkında bilgi vermektedir. Ayrıca ihmal, istismar, şiddet vakaları veya töre ve namus cinayetlerinin önlenmesi için tedbir mahiyetindeki ihbarlarda alınmakta olup; durumun aciliyeti göz önünde tutularak, vakanın bulunduğu ilin acil müdahale ekip sorumlusuna ve/veya kolluk kuvvetlerine bildirilerek müdahale edilmesi sağlanmaktadır (23).

T.C. Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı, kadınların aktif olarak korunmasını amaçlayan ve daha çok koruma sağlayacağı düşünülen mağduru takip etme sistemini içeren "Kadına Şiddete Hayır De" isimli projesini hayata geçirmiştir. Ayrıca T.C. Adalet Bakanlığı ile işbirliği içerisinde yürütülecek proje ile şiddet gösteren kişilerin elektronik bileklik ile takip edilebileceği belirtilmiştir (18).

Aile içi ve kadına karşı şiddet olaylarına ilişkin polis tarafından yürütülen hizmetleri geliştirmek ve kurumlar arası koordinasyonu sağlamak amacıyla 11 Kasım 2015 tarihinde 81 İl Emniyet Müdürlüğünün Asayiş Şube Müdürlüğü bünyesinde Aile içi ve Kadına Karşı Şiddetle Mücadele Büro Amirliği kurulmuştur. Ayrıca şiddete uğrayan kadınlar veya şiddete ya da şiddet uygulanma tehlikesine tanık olan kişiler 7 gün 24 saat 155 Polis İmdat hattını da arayabilmektedir (23).

Ülkemizin 10. Kalkınma Planı'nda "kadın erkek fırsat eşitliği", "şiddetin önlenmesi", "eğitim" ve "sağlık" konularına yer verilmiştir (23). Şanlıurfa'nın Harran ilçesinde şiddet mağdurları için bir hektar alana ekolojik bir şehir inşa edilmiş olup, bu bölge şiddet mağdurlarına kalacak yer sağlamasının yanı sıra takı tasarımı, tarım, rehabilitasyon, spor ve benzeri aktivitelerin gerçekleştirilmesine de olanak vermektedir (22).

Üniversitelerde, temel olarak kadının korunması ve istismarın engellenmesi üzerine, "kadına şiddet", "toplumsal cinsiyet eşitliği" hakkında seminerler verilmekte, konferanslar düzenlenmekte ve toplumsal bilinç oluşturmak ve eşitliği yaygınlaştırmak için çeşitli aktiviteler gerçekleştirilmektedir.

Türkiye’de kadın hareketinin düzenlendiği “Dayağa Karşı Hayır” temalı ilk sokak yürüyüşünün, 17 Mayıs 1987 tarihinde İstanbul’da yapıldığı düşünüldüğünde toplum içinde kadına yönelik şiddet konusunun konuşulmasının çok kolay olmadığı görülmektedir. Kadınların yaşadıkları şiddete sessiz kalmamaları ve şiddetin utancının kadınlarda olmadığına vurgu yapan çalışmaları ile sesini duyuran kadın örgütlerinin sayısı 1990’lı yıllarda artmıştır. Bu yıllar kadın hareketinin kurumsallaştığı, üniversitelerde kadın araştırma ve uygulama merkezlerinin açıldığı, devlet düzeyinde de ulusal mekanizma olarak Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü (KSGM)’nin kurulduğu, Sosyal Hizmetler Çocuk Esirgeme Kurumu (SHÇEK) bünyesinde kadın konuk evlerinin açıldığı yıllardır. 2000’li yıllar, kadına yönelik şiddetin bir suç olduğunun ve bunun bir insan hakları ihlali olduğunun her düzeyde daha çok seslendirildiği yıllar olmuş, kadına yönelik şiddetle mücadele konusunda önemli adımlar atılmış (3) ve “kadına şiddet” “toplumsal cinsiyet eşitliği” bilinci yaratmak isteyen, devlet yetkili organlarının yanı sıra kar amacı gütmeyen özel kuruluşlarda çalışmalarına başlamıştır. 2009 yılının Mart ayından beri hizmet vermekte ve kadına şiddet karşısındaki savaşını Türkiye Avrupa Komisyonu desteği ile yürütmekte olan Mor Çatı (15), “Her Kadın İçin Bir Fırsat Projesi” adı altında kurulan birçok kadın sığınma yeri ve bilgi merkezleri ve düzenledikleri kampanyalarla 2000 yılından beri sarf ettikleri çabalar, yürüttükleri projeler sayesinde birçok ödüle layık görülmüş olan Kamer Kuruluşu (13), birçok kadına sığınma yerleri, bilgi merkezleri ve psikolojik yardımda bulunan Kadın Dayanışma Vakfı (12) bu kuruluşlardandır. Kadın istismarını önlemek için çok çalışan insanların olduğunu görmek onur vericidir. Ülkemizde bu gibi pek çok vakıf ve dernek bulunmaktadır.

Bu kuruluşlardan, araştırmanın örneklemini oluşturan Kadın Dayanışma Vakfı’nın 1987 yılında sağlık problemi olan bir kadının eşinden gördüğü şiddet üzerine eşine boşanma davası açtığı, bu başvurusunun mahkeme tarafından reddedilmesi üzerine Ankara’daki birkaç belediye ile işbirliği yapılarak, 1991 yılında kurulduğu ve 1993’te de kurumsallaştığı tespit edilmiştir. Misyonunun, şiddet mağduru kadınlar için ücretsiz psikolojik, sosyal ve/veya hukuksal destek sağlamak, Avrupa Birliği ve Birleşmiş Milletler temelli projeler ile mağdur kadınlara maddi destek sağlamak, bilinç oluşturmak adına farklı okullarda ve çevrelerde kadın istismarı ve cinsiyet rollerine ilişkin dersler ve kampanyalar düzenlemek, çeşitli kadın sığınma merkezleri ile protokoller kurmak olduğu belirlenmiştir.

Kadın Dayanışma Vakfı tarafından tutulan istatistiklere göre 2014 yılı için her ay 30 civarı kadının kuruluşlarına yardım talebinde bulunduğu, bazı durumlarda bir veya iki görüşme ile yardımda bulunabiliyorken, yasal destek gerektiren bazı durumlarda yardım desteğinin uzun bir süreçte devam ettiği saptanmıştır. Kadın Dayanışma Vakfı’na üniversitelerden işbirliği ile ilgili herhangi bir proje teklifinin gelmediği ancak, birçok üniversite öğrencisinin özellikle 8 Mart Dünya Kadınlar Günü ve 25 Kasım Kadına Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü gibi günlerde dersler veya sunumlar gerçekleştirmelerini talep ettikleri belirlenmiştir.

Kadın Dayanışma Vakfı “kadının yüzünün karası erkeğin elinin kınası”, “kadının şamdanı altın olsa mumunu dikecek erkektir”, “elinin hamuruyla erkek işine karışma”, “dişi köpek kuyruğunu sallamayınca, erkek köpek ardına düşmez”, “kızı gönlüne bırakırsan ya davulcuya kaçar, ya zurnacıya” gibi günlük hayatımızda çok kullanılan cinsiyetçi atasözlerinin şiddeti maruz göstermekte olduğunu, bu sözlerin revize edilmesini talep ettikleri saptanmıştır.

Kadın Dayanışma Vakfı'nın Türk medyasının cinsiyetçiliği hakkında ki düşüncelerinde, medyanın hayatımızda çok fazla yer aldığı, cinsiyetler arası eşitsizliği ve kadın istismarını empoze edebileceği, erkeklerin üstünlüğünü empoze etmeye çalıştığı görüşünde oldukları belirlenmiştir.

Kadın Dayanışma Vakfı'nın şiddete karşı olan erkekler ve cinsiyetler arası eşitliğe inanmayan kadınlar hakkındaki düşüncelerinde ise, insanların vakfı desteklemelerinin cinsiyetleri ile ilişkili olmadığı, insanların düşüncelerinin yetiştirildikleri şartlar ile alakalı olduğu düsturunu benimsedikleri, çeşitli ikincil kazançlar elde etmek için yardım teklifinde bulunan ancak şiddet eğilimli oldukları tespit edilen kişilerin yardım etme tekliflerini kabul etmedikleri, fakat yine de tüm karşıtlıklarına rağmen insanların fikirlerine saygı duydukları saptanmıştır.

Kadın Dayanışma Vakfı'nın geleceğe dair vizyonu, mevcut projelere devam etmek ve Türkiye ve Avrupa'da daha fazla tanınmaya çalışarak, daha fazla destekçiye sahip olmak; Suriyeli mülteci kadınların sorunlarına yönelik kampanyalar düzenleyerek daha güvenli ve daha iyi yaşam koşullarına sahip olmalarını sağlamak için çalışmalar planladıkları tespit edilmiştir.

TARTIŞMA

Kadın istismarı ve kadına yönelik şiddet, bütün kültürlerde ve toplumlarda yaygın olarak görülmektedir. Güler ve ark. (2005), tarafından yapılan bir çalışmada, kadınların %40,7'sinin aile içinde şiddete maruz kaldıkları belirtilmiştir. Resmi istatistik kapsamında bir çalışma olan ve Dünya Sağlık Örgütü'nün farklı ülkelerde yürütmüş olduğu araştırmalarla karşılaştırılabilir veri sağlaması açısından katkısı olan Hacettepe Üniversitesi Nüfus Etütleri Enstitüsü tarafından yapılan bir araştırma, her on kadından dördünün fiziksel şiddete maruz kaldığını ortaya koyarak yaşanan şiddetin aslında bugüne kadar bilinenden daha fazla olduğunu göstermiştir (3).

Uluslararası Stratejik Araştırma Kurumu raporu'na göre Türkiye'de yüz kadından 42'sinin fiziksel yada cinsel şiddet gördüğü ve ülkemizde şiddet rakamlarının yüksekliği belirtilmiştir (4).

Başbakanlık Aile Araştırma Kurumu'nun yapmış olduğu bir çalışmada ailelerin %34'ünde fiziksel şiddet olduğu belirlenmiştir (2). Bilge Kadın Araştırma Merkezi'nin yaptığı çalışmalarda aile dışında kadına yönelik şiddetin boyutlarının her geçen gün arttığını belirtilmektedir (6). Subaşı ve Akın (2003), tarafından gelişmiş ülkelerde yapılan çalışmalarda kadınların üçte biri ile üçte ikisinin eşi tarafından dövüldüğü belirlenmiştir (21). Literatürdeki bu bulgular yapılan araştırmanın bulgularına benzerlik göstermektedir. Bu da araştırmamızın sonuçlarını destekler niteliktedir.

Hacettepe Üniversitesi Nüfus Etütleri Enstitüsü tarafından yapılan araştırmada, Ankara'da Kadın Dayanışma Vakfı ve İstanbul'da Mor Çatı Sığınma Evlerinin son 20 yıllık süreçte, kadınların yaşadıkları şiddetin farkına varmalarını, haklarını öğrenmelerini, şiddete maruz kaldıklarında psikolojik ve hukuksal destek almalarını sağlamaya çalıştıkları belirlenmiştir. Yaşadıkları şiddet nedeniyle kalacak yeri ve desteği olmayan kadınlara ilk sığınma evlerinde barınma imkanı ve çeşitli alanlarda desteklerin yine bu kuruluşlar tarafından sağlanmaktadır (3).

Kadına şiddetle mücadele konusunda bütçe yetersizliğinin rol oynadığı Hacettepe Üniversitesi Nüfus Etütleri Enstitüsünce yapılan araştırmada belirtilmektedir (3). Bu da araştırmamızda Kadın Dayanışma Vakfı'nın sürekliliğini sürdürmede Avrupa Birliği'nin projeleri ve bağışlar haricinde hiçbir destek alamadıkları ve kaynak sağlamada sıkıntı çektikleri ile ilgili saptamalar doğrultusunda araştırmamızın bu bulgusunu desteklemektedir.

Nuh ve Demir (2015), tarafından yapılan çalışmada, bazı atasözleri ve deyimlerin kadının toplumdaki statüsünü geçmişten günümüze değersizleştirildiğini ve kadının erkek cinsine oranla ötekileştirildiğinden bugünün kadınları için sorun oluşturduğu belirtilmiş ve kadına yönelik şiddet eylemlerinin son bulması adına 20. yüzyıla ve kadına hitap etmeyen, kadını ötekileştiren atasözleri ve deyimlerin revize edilmesi gerektiği saptanmıştır(17). Bu çalışma da araştırma bulgularımızı desteklemektedir.

Sözlükte kadın kelimesinin araması yapıldığında "dişi", "ev yönetimi" "hizmetçi bayan", açıklaması yer aldığı (24), televizyonlardaki deterjan ürünleri reklamında, örneğin çamaşırları bembeyaz yapmada "bir erkek kurtarıcının" gelmesi, kadına yönelik Türk Dil Kurumunun açıkladığı kadın sözcüğünü açıklaması niteliğinde olduğu görülmektedir (17, 24).

Türk medyasında cinsiyetçiliğinin açıklanmasında (1), medyanın Münevver Karabulut cinayetinin, daha çok "magazinsel" boyutuyla ilgilendiği, Karabulut'un ilgisiz fotoğrafları, özel mesajları ve daha pek çok gereksiz bilginin uzunca zaman kamuoyunu meşgul ettiği, konuya müdahil olan kişilerin "Münevver de suçsuz değil" algısını yaratmak istediği belirtilmektedir (1). Tüm bu literatür incelemeleri araştırmamızın Türk medyasının cinsiyetçiliği ile ilgili bulgusunu desteklemektedir.

SONUÇ

Ortaya koyulan ihtiyaçlar ve yapılan çalışmalar kadının sosyo-ekonomik konumunun güçlendirilmesi, ekonomik özgürlüğünün olması, istismara ya da şiddete maruz kalan kadınların daha iyi korunması ve destek olunmasının gerekliliğini göstermektedir. Bu doğrultuda şiddet konusunda hizmet yapısının güçlendirilmesi ve şiddetle daha iyi mücadele etmek için iyileştirilmesi gerektiği düşünülmektedir. Kadınların, kadın hakları, yasalar, kurum ve kuruluşlar hakkında çeşitli kanallar aracılığıyla bilgilendirilmeleri gerekmektedir. Medyanın da bu konuda bilinç gelişimine katkı sağlayıcı önemli rolünün bulunmaktadır. Eğitimin önemi ön plana çıkmaktadır. Bunun için de öğretmenlere çok büyük görevler düşmektedir. Öğretmenler tarafından toplumumuza, kadının değeri ve toplumsal cinsiyet eşitliği konularında seminerler düzenlenerek, yada medya aracılığı ile bilgilendirmeler yapılarak, toplumsal bilinç ve duyarlılığın arttırılması sonucunda kadına şiddet olaylarının geride bırakılabileceği düşünülmektedir.



KAYNAKÇA

1. Anonim, <http://listelist.com/turk-medyasinda-cinsiyetcilik/>) Erişim tarihi : 26 Aralık 2015.
2. Anonim (T.C Başbakanlık Aile Araştırma Kurumu. Aile İçi Şiddetin Sebepleri ve Sonuçları, 86 (13)) Ankara. 1995.
3. Anonim (Türkiye’de Kadına Yönelik Şiddet T.C. Başbakanlık Kadın Statüsü Genel Müdürlüğü Elma Teknik Basım Matbaacılık) Ankara, 2009.
4. Anonim (Türkiye’de Kadına Yönelik Şiddet Uluslararası Stratejik Araştırma Kurumu USAK RAPOR NO:12-01) Mart 2012.
5. Atatürk Kültür Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Türk Dil Kurumu http://www.tdk.gov.tr/index.php?option=com_bts&arama=kelime&guid=TDK.GTS.576ffccdc804c7.46546306. Erişim tarihi : 3 Ocak 2016
6. BİLKA (Bilge Kadın Araştırma Merkezi) www.2.bilka.org.tr/page-asp?id=80). Erişim tarihi : 3 Ocak 2016.
7. BLOOM, L., “Report From Istanbul: The Sarai Sierra Murder and American Safety Abroad.” The Huffington Post. TheHuffingtonPost.com, 12 June 2013. Web.http://www.huffingtonpost.com/lisa-bloom/report-from-istanbul-the-_b_3062713.html. Erişim tarihi : 03 Jan. 2016.
8. DAVIDSON, H., “Rape and Murder of Young Woman Sparks Mass Twitter Protest in Turkey.” The Guardian. TheGuardian.com, 17 Feb. 2015. Web. <http://theguardian.com/world/2015/feb/17/turkish-woman-ozgecan-aslans-sparks-anti-violence-campaign-sendeanlat>. Erişim tarihi : 03 Jan. 2016.
9. GULER, N., TEL, H., ve ÖZKAN T., “ Kadının Aile İçinde Yaşanan Şiddete Bakışı” Cumhuriyet Üniversitesi Tıp Fakültesi Dergisi 27(2):51-56, 2005.
10. <http://www.hurriyet.com.tr/cem-garipoglu-cinayeti-anlatti-13757326>, Erişim tarihi :11 Şubat 2010
11. “İHD 2014 Report: 335 Women Killed in Domestic Violence in Turkey.” Today’s Zaman, 05 Mar. 2015. Web.http://www.todayszaman.com/anasayfa_i-hd-2014-report-335-women-killed-in-domestic-violence-in-turkey_374434.html. Erişim tarihi : 05 Jan. 2016.
12. Kadın Dayanışma Vakfı www.kadindayanismavakfi.org.tr/eng Erişim tarihi : 6 Ocak 2016
13. Kamer Kuruluşu. www.camer.org.tr/eng Erişim tarihi : 6 Ocak 2016
14. <http://www.milliyet.com.tr/ozgecan-aslan-icin-kadinlardan-gundem-2013849/14> Erişim tarihi : Şubat 2015

15. Mor Çatı. www.morcati.org.tr/eng/ Erişim tarihi : 6 Ocak 2016
16. NATIONS, UNITED. "Concluding Observations of the Committee on the Elimination of Discrimination against Women: Turkey." Convention on th Elimination of All Forms of Discrimination against Women, 45(6), 5-16, 2013. The Office of the United Nations High Commissioner for Human Rights. Web.<http://www2.ohchr.org/english/bodies/cedaw/docs/CEDAW.C.TUR.CO.6.Add.1.pdf>. Erişim tarihi : 05 Jan. 2016.
17. NUH, A., ve DEMİR, T. "Kadına Şiddetin Arka Planı: Atasözleri ve Deyimlerimiz" Turkish Studies International Periodical For The Languages, Literature and History of Turkish or Turkic,10(6), 179-196, 2015. DOI Number: <http://dx.doi.org/10.7827/TurkishStudies.8136> ISSN: 1308-2140, ANKARA-TURKEYhttp://turkishstudies.net/Makaleler/871407476_9A%C5%9FanNuh-vd-sos_S-179-196.pdf. Erişim tarihi : 3 Ocak 2016
18. ÖZGENÇ, M., ve USTA, A., "Fail Ve Mağdura Birlikte Takip." Hürriyet, 25 Kasım. 2015. Web. <http://www.hurriyet.com.tr/fail-ve-magdura-birlikte-takip-40018936>. Erişim tarihi : 05 Jan 2016.
19. POVOLEDO, E., "Performance Artist Killed on Peace Trip Is Mourned." The New York Times, 18 Apr. 2008. Web.<http://www.nytimes.com/2008/04/19/theater/19peac.html?pagewanted=all&r=0>. Erişim tarihi : 05 Jan. 2016.
20. "Sarai Sierra Dead: Missing NYC Woman Found Dead in Istanbul." The Huffington Post. The Associated Press, 04 Apr. 2013. Web.http://www.huffingpost.com/2013/02/02/report-missing-nyc-woman-sarai-sierra-dead_n_2606694.html. Erişim tarihi : 03 Jan. 2016.
21. SUBAŞI, N., ve AKIN, A., "Kadına Yönelik Şiddet; Nedenleri ve Sonuçları" Hacettepe Üniversitesi Yayınları, 2003.
22. "Şiddet Gören Kadınlar İçinHarran'da Köy Kuruluyor." Hürriyet, 06 Mar. 2015. Web. <http://www.hurriyet.com.tr/siddet-goren-kadinlar-ici-harranda-koy-kuruluyor-28345778> Erişim tarihi :06 Ocak 2016.
23. T.C.AİLE VE SOSYAL POLİTİKALAR BAKANLIĞI Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü TÜRKİYE'DE KADIN MAYIS 2016, ANKARA
24. Türk Dil Kurumu. http://www.tdk.gov.tr/index.php?option=com_bts&arama=kelime&guid=TDK.GTS.576ffccdc804c7.46546306 Erişim tarihi : 6 Ocak 2016.